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Giriş;  

Yöntem;

Bu çalışmada, sosyal medyada periodontoloji alanında yayılan içerikleri

değerlendirmek amacıyla sistematik bir sosyal medya taraması

yapılmıştır. Anahtar kelimelerin belirlenmesinde yapay zekâ tabanlı bir

dil modeli (ChatGPT) ön araştırma aracı olarak kullanılmış; önerilen

anahtar kelimeler literatür taraması ve sosyal medya incelemesi ile

karşılaştırılarak periodontoloji uzman görüşü doğrultusunda nihai hale

getirilmiştir. Belirlenen anahtar kelimeler kullanılarak beş farklı sosyal

medya platformundaki paylaşımlar incelenmiş, içerikler doğru ve yanlış

bilgi içermelerine göre sınıflandırılmıştır. Elde edilen bulgular

doğrultusunda, diş hekimliği fakültesine başvuran hastalara yönelik

bilgilendirici el broşürleri hazırlanarak yüz yüze bilgilendirme

yapılmıştır.

Sonuç;

Sonuç olarak, sosyal medyada yayılan bilimsel temelden yoksun

periodontoloji içeriklerine karşı bilinçli olunması ve ağız-diş sağlığıyla

ilgili her uygulamada diş hekimi görüşünün esas alınması büyük önem

taşımaktadır.

Periodontal hastalıklar, ağız ve diş sağlığını doğrudan etkileyen

ancak sosyal medyada yaygın olarak paylaşılan yanlış ve eksik

bilgiler nedeniyle toplumda çoğu zaman göz ardı edilen sağlık

sorunları arasında yer almaktadır. Bu çalışmanın hipotezi, sosyal

medyada periodontoloji alanında yer alan yanlış bilgilerin doğru

bilgilere kıyasla daha görünür olduğu ve daha yüksek etkileşim aldığı

yönündedir. Araştırmamız; sosyal medyada periodontoloji alanında

sık karşılaşılan yanlış bilgileri tespit etmeyi, bu bilgileri bilimsel

literatür doğrultusunda değerlendirmeyi ve elde edilen bulguları

topluma doğru bilgi sunmak amacıyla paylaşmayı hedeflemektedir.

Bulgular;

Bu çalışmada, beş farklı sosyal medya platformunda toplam 47

anahtar kelime incelenmiş ve içerikler doğru ve yanlış bilgi

içermelerine göre analiz edilmiştir. Analiz sonucunda, periodontoloji

alanında yanlış bilginin belirli başlıklarda yoğunlaştığı saptanmıştır.

En sık karşılaşılan yanlışlar; diş eti kanaması durumunda fırçalamanın

bırakılması gerektiği düşüncesi, doğal diş beyazlatma yöntemleri,

doğal diş macunlarının tedavi edici olduğu inancı, diş eti çekilmesinde

bitkisel yöntemlerin etkili olduğu görüşü ve ev yapımı diş

macunlarının profesyonel ürünlere eşdeğer olduğu düşüncesidir. Bu

içeriklerin büyük ölçüde bilimsel literatürle uyumsuz olmasına rağmen

yüksek etkileşim aldığı belirlenmiştir.

Tartışma;

Sosyal medyada periodontoloji alanında yaygın olan yanlış ve yanıltıcı

bilgiler uzun vadede dental ve periodontal hastalıklara yol açabilmekte

ya da mevcut problemleri daha da ağırlaştırabilmekte, bu etkiler ağızla

sınırlı kalmayarak sistemik sonuçlar da doğurabilmektedir. Bu nedenle

bilimsel temelden yoksun uygulamalar yerine diş hekimi kontrolünde,

kanıta dayalı yaklaşımların tercih edilmesi ağız ve diş sağlığının

korunması açısından büyük önem taşımaktadır. Bireylerin sağlıkla ilgili

paylaşımlarda kaynağı sorgulaması, kaynağı belirsiz sosyal medya

bilgileri yerine bilime güvenmesi ve doğru bilginin yayılmasına katkı

sağlaması gerekmektedir.


